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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 9. november 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 144 (alm. del) efter ønske fra Kristian Hegaard (RV) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 144: 

Vil ministeren redegøre for, hvorledes man forestiller sig, at man rent praktisk vil 

coronateste udlændinge, der skal udsendes, hvis udlændingen modsætter sig 

testen? Der henvises til lovforslaget om ændring af udlændingeloven, som har til 

formål at skabe hjemmel til at pålægge udlændinge, der skal udrejse af Danmark, 

at lade sig teste for en sygdom omfattet af epidemiloven, UUI alm. del – bilag 17. 

 

Svar: 

 

Udlændinge kan efter det nævnte lovforslag blive pålagt at lade sig undersøge for 

f.eks. covid-19, hvis udlændingen ikke frivilligt lader sig undersøge, og det i øvrigt 

er nødvendigt for at sikre udlændingens udrejse. Efterkommer udlændingen ikke 

dette pålæg, vil udlændingen om nødvendigt ved politiets bistand og under an-

vendelse af den fornødne magt kunne fremstilles for en sundhedsperson til un-

dersøgelse.  

 

Anvendelse af magt er og skal altid være sidste udvej. Mit håb er derfor, at de 

fleste udlændinge vil lade sig undersøge uden at modsætte sig, når de får et på-

læg herom. 

 

Når det er sagt, kan det efter omstændighederne være nødvendigt at anvende 

magt, hvis udlændingen vel at mærke gør modstand. Det vil altid skulle ske i over-

ensstemmelse med politilovens bestemmelser og kan f.eks. være anvendelse af 

almindelig fysisk magt. Politiets magtanvendelse skal være nødvendig og forsvar-

lig, og magtanvendelsen må alene ske med midler og i en udstrækning, der står i 

rimeligt forhold til den interesse, der søges beskyttet. Desuden skal magt anven-

des så skånsomt, som omstændighederne tillader, og således at skader så vidt 

muligt undgås eller begrænses til et minimum. 

 

Det vil være politiet, der skønner, om betingelserne for magtanvendelse er til 

stede, lige som det vil være politiet, der udfører magtanvendelsen.  
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